2020 年 4 月 23 日

各 位

会 社 名     川澄化学工業株式会社

代表者名    代表取締役社長   齊野 猛司

（コード番号 7703 東証第二部）

  問合せ先   執行役員経理部長   請川 浩一

（TEL：03-5769-2600）

2020 年 3 月期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020年 2月 6日に公表しました 2020年 3月期（2019年 4月 1日～2020年 3月 31日）の連

結業績予想を修正しましたのでお知らせいたします。

2020 年 3 月期 連結業績予想数値の修正（2019 年 4 月 1 日～2020 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（A） 22,200 1,000 1,100 1,500 72.63

今回修正予想(B) 22,300 600 750  1,250 60.53

増減額（B-A） 100 △400 △350 △250

増減率(%) 0.5% △40.0% △31.8% △16.7%

（参考)前期実績

（2019 年 3月期）
24,104 598 787 186 8.87

    修正の理由

売上高は堅調に推移いたしましたが、構造改革に伴うタイ国生産子会社への製造移管品の一部において、内部取引に

おける原価関連の費用処理に誤りがあったこと等により、営業利益が減少いたしました。また、経常利益、親会社株主に

帰属する当期純利益につきましても同様の理由により、前回予想を下回る見込みであります。

なお、2020 年 3 月期の期末配当金につきましては、1 株当たり 11 円(普通配当 7.5 円、特別配当 3.5 円)として、2020 年

6 月開催予定の定時株主総会に付議する予定に変更はございません。

    （注）上記予想値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後

の様々な要因により異なる結果となることがあります。

以 上